抄 本

檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會林務局   函

受文者:造林生產組

地址:10050台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:葉名容

電話:02-23515441轉250

傳真:02-23518524

發文日期:中華民國97年10月8日

發文字號:林造字第0971741256號

速別:最速件

密等及解密條件或保密期限:密(本件於工作完成或會議終了時解密)

附件:見說明六

主旨:有關貴縣民眾陳情獎勵造林檢測疑義案，詳如說明，請查照。

說明:

一、依據○○○君97年10月2日投本局廉政電子信箱辦理。

二、有關參加全民造林計畫有案造林地，依據獎勵造林實施要點

規定，造林地之當地縣(市)政府係屬林業管理經營機關，

申請人於林業管理經營機關核准參加全民造林計畫後，其獎

勵造林土地本應供林業使用；又為避免農作物與林木產生競

爭，影響林木正常生長成林，不宜間植造林木以外之他種作

物。

三、 案查全民造林資訊系統，本案系爭土地係於90年申請參加全

民造林計畫有案，造林面積為0.4公頃，與陳情人所述顯有

不符。次查，系爭土地之地籍資料，其土地管理者係屬財政

部國有財產局，經電洽該局南投分處詢問係屬委託管理，似

由貴府代為管理，惟究是否係屬出租林地，宜請貴府查明。

四、本案貴府迄至96年始告知造林人應予清除，似有未洽，然林

下間植農作物之情事，本不符獎勵造林實施要點規定，仍請

貴府輔導造林人導正，以符國土保安及防止災害之終極目標。

另陳情人反映造林人年邁，無力改善部分，宜請貴府斟酌得

否協助雇工砍除作物，並善意告知陳情人體諒，積極配合改

第1頁共2頁

善。

五、 鑑於本局歷年皆有舉辦相關專業訓練，倘貴府皆有參加受訓，

自應具備相關專業;惟陳情人質疑貴府及鄉鎮公所用人是否

具備專業1節，茲因係屬地方制度法規範地方政府之權限，

宜請貴府併上開說明參處逕復陳情人，並副知本局。

六、隨文檢附陳情資料影本1份，並請注意陳情人身份保密。

電子交換:南投縣政府

本案依照分層負責授權單位主管決行

第2頁 共2頁

正本：南投縣政府

副本：